2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	от «27» октября 2023 года № 75
О внесении изменения в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от «26» октября 2018 № 68 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от «26» октября 2018 № 68 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный и.п. Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  Захаровым Р.Н., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в  решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от «26» октября 2018 года № 68 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ярцевского  городского поселения Ярцевского района Смоленской области»  (в редакции решений от 26.04.2019 № 14, от 29.11.2019 № 45, от 12.11.2021 № 55, от 26.11.2021 № 58) следующее изменения:

1. подпункт 4 пункта 3 изложить в новой редакции:

« 4)  в 2022 году в размере 1,0 процента, в 2023 году в размере 1,2 процента, в 2024 году и последующие годы в размере 2,0 процентов в отношении:

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2.  Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования в газете «Вести Привопья».
	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	______________Н.Л. Новоселов